
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Distacco full time Dott.ssa Giuseppina Delle Site presso il Ministero della Salute.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Il Responsabile della U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Distacco full time Dott.ssa Giuseppina Delle Site presso il Ministero della Salute.

 

PREMESSO CHE 

- con nota del 16 marzo u.s. il Ministero della Salute ha manifestato l'esigenza di avvalersi di 

un’unità di personale in forza presso questo Istituto in possesso dei requisiti professionali 

necessari a far fronte alle esigenze organizzative legate al progetto per il rilancio della 

biblioteca del Ministero della Salute, prevedendo un utilizzo della dipendente Dott.ssa 

Giuseppina Delle Site per il 50% dell’orario di lavoro settimanale, con un impegno lavorativo 

di 18 ore articolato su 3 giorni;

- tra il Ministero della Salute, Direzione Generale del Personale, dell’Organizzazione e del 

Bilancio e l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana è stato stipulato 

un accordo per l’utilizzo di dipendente in posizione di distacco, formalizzato con Delibera 

n.171/23 del 20/04/2023;

PRESO ATTO CHE

- il suddetto distacco part-time avrebbe avuto durata di 18 mesi decorrenti dal 1° maggio 2023, 

rinnovabili previo accordo tra le parti;

CONSIDERATO CHE

- con nota prot. 395/24 del 18.01.2024 la Dott.ssa Giuseppina Delle Site ha richiesto di poter 

prestare la propria attività lavorativa presso il Ministero della Salute per tutta la durata del 

contratto;

- lo scrivente ente ha accordato il nulla osta e richiesto al Ministero della Salute, Direzione 

Generale del Personale, dell’Organizzazione e del Bilancio i propri intendimenti in merito;

- con nota prot. 622/24 del 24/01/2024 il Ministero della Salute, Direzione Generale del 

Personale, dell’Organizzazione e del Bilancio ha approvato il distacco a tempo pieno presso 

la propria amministrazione per tutto il tempo del contratto;

RITENUTO

di dover accogliere la richiesta 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. di accogliere la richiesta di distacco avanzata dalla Dott.ssa Giuseppina Delle Site presso il 

Ministero della Salute per tutta la durata del contratto;

2. di far partire il distacco a tempo pieno dalla pubblicazione del presente atto.

Il Responsabile
Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O.C. Risorse Umane e Affari 

Legali avente ad oggetto: “Distacco full time Dott.ssa Giuseppina Delle Site presso il Ministero della 

Salute;

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 

alla adozione del presente provvedimento; 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta, 

DELIBERA

1. di accogliere la richiesta di distacco avanzata dalla Dott.ssa Giuseppina Delle Site presso il 

Ministero della Salute per tutta la durata del contratto;

2. di far partire il distacco a tempo pieno dalla pubblicazione del presente atto.

Il Commissario Straordinario
      Dr. Stefano Palomba


		2024-01-30T10:59:10+0000


		2024-01-30T13:13:33+0000


		2024-01-30T16:56:14+0000


		2024-01-30T16:59:21+0000




